
                                                                                                           

  013 
 

RIO CUARTO, 07 de febrero de 2017. 
 
VISTO,  las solicitudes de Readmisión presentadas por estudiantes de 

carreras pertenecientes a esta Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes de referencia se fundamentan por razones de motivos  
laborales, de salud y particulares.- 
 

Que analizada las peticiones, por Secretaría Académica (5-03), ésta 
aconseja otorgar las readmisiones solicitadas, ello en el marco de lo establecido 
por la Resolución de C.S Nº 356/2010.- 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto.- 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones a los estudiantes consignados en 
el Anexo I, y de acuerdo al detalle de las respectivas carreras, ello atento a lo 
consignado en los considerandos de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 013/2017 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  013 
 

ANEXO I 
 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 013/2017)   
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

MURGUIA, Luís 
Martín 

29.501.748 1998 
(V.0) 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OVIEDO, María 
Fernanda 

30.538.415 1998 
(V.2) 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ALDERETE, Marcelo 
Juan Pablo 

30.771.433 1998 
(V.1) 

Profesorado en 
Geografía (20) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ALDERETE, Marcelo 
Juan Pablo 

30.771.433 2001 
(V.0) 

Licenciatura en 
Geografía (23) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROMERO, Carina 
Soledad  

36.445.045 2002 
(V.0) 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Tercera solicitud por razones de salud: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BENITEZ, Silvia 
Soledad 

28.709.223 2001 
(V.0) 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 



                                                                                                           

  013 
 
Tercera solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ARIAS, Magalí 34.590.830 2002 
(V.0) 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LUDUEÑA, Paola 
Yanina 

31.366.763 1998 
(V.1) 

Profesorado en 
Geografía (20) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SALGADO, Maricel 
Beatriz 

27.336.893 1988 
(V.0) 

Licenciatura en 
Enfermería – 
Ciclo de 
Licenciatura  
(29) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BRINGAS, María 
Laura 

27.424.262 2001 
(V.0) 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones de salud: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

LOPEZ, Maximiliano 
Emanuel 

34.884.386 1998 
(V.3) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 



                                                                                                           

  013 
 
Sexta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

SAYAGO, Mariana 28.207.428 2001 
(V.0) 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Séptima solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BARRIONUEVO, 
Juliana 

33.384.984 2001 
(V.0) 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Novena solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ABALOS, Andrés 
Mílton Moisés 

29.890.553 1998 
(V.0) 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


